que nec unam buttellam intri-
re sinit ad uentrem. n̄ inde p-
cepit uoluptatis aliquid tam
quam pedagium. sic et i ceuri-
b. et p om̄s p̄tes corporis tot i-
stituit diabolus pedagogos.
ad colligenda tributa lenoci-
morum. quot in̄ia aut ad-
misit aut pepit remissio. Mi-
serabilis seruitus qua troil-
lum cogitur em̄e gulosus p̄
solum pedagium. ut s̄ habeat
quod in transitu soluat uiler
actor in clementissimo. gule
s̄. aperit in corde uiri. uisus s̄.
et uiri nomine digni. humili-
abit eū sub potenti manu dei. vi-
riles. n̄ de tribulatione humili-
antur. flectuntur et ichman-
tur leniter. s̄ effeminati fran-
guntur et contuntur inde
gradus n̄ tribulationis inde-
centissimam supercrescentiam
abscondit. et abradit superbie
ad modum et mensuram suam
redigens uirilem animam. re-
missum aut occidit oīo. et sermo-
ne bono letificat. hic uerbo
solationis. tandem uo illo
sermone optimo. Venite bene-
dicti p̄ris mei. p̄cipite regnum
marchi. xv. effeminatus uero
animus tribulatio inconsol-
abilis dicitur. et i futuro ser-
mone illo asprimo dicitur.

Ite maledicti. et de hoc machi. s̄.
beati qui lugent qm̄ ipi conso-
labuntur. Q̄ negligit dampnū
n̄ solum incurrit. multi. n̄ in-
currunt qui n̄ negligunt p̄
amicū ad littam. hic uisus ē.
i. fidelis amator. p̄ amicus. in-
telligunt aut hoc ū amicus idiget
neglectu dampni. sic inquit sene-
ca p̄ suū amico ne tibi noceas. a-
mico debetur lege et iure ami-
cie omnium bonorū. s̄. et tra-
loy communitio. et n̄ uisus
quam illi qui se t̄ dedit et sua
hac uisitudine s̄ndere ut
te possideat et tua. hec. n̄ est
amicicia. p̄fecta. s̄. communitio
in p̄missis p̄ualium. et deinde
temporalium. vñ illud sene-
ce antiquū p̄bium. amicorū
oīa eē munera. et diogenes au-
diens de quodam paup̄. qd̄
amicus eēt quidam diuitis di-
xisse fertur. cur s̄ isto paup̄
ille diues ē. de hoc ec̄. xli. si
mala eueniunt in p̄ amicum
sustinebo. et it̄m. fidē posside-
cum amico in paup̄tate illi.
ut et in bonis illius leteris.
In tribulatione illi p̄mane illi
fidelis ut et in hereditate illi
coheres sis. specialiter t̄ ad
xpm̄ dñm om̄ia ista p̄tinēt
qui legem uie dilectōis cumu-
lata exhibitōe opm̄ s̄sumauit.

qui et omnia mala nostra s' assum-
psit. et omnia bona sua i debita
grae largitate nob' communicauit.
Ampl' et diffinitoe amica inf'
xvii. omni tpe diligit qui amicus
e. et solus ipse omni tpe dilexit. q
et cum hostes sem' q' i alio repi-
ti n' pot. n' magno munere gratie
sue. et ipse e qui i euanglio luce
xii. uocat se amicum. Et in q'c
et uob' homo qui h't amicu. et
et ioh'is. xv. uos aute dicit amicos.
et itm. maiorem hac dilectione.
et c. Et q' p' amicu istum obtine-
dum. seruandu seu retinend'
et honorand'. dampnu negligit
uoluptatis. diuicias. fame ul'
laudis. hic iustus e qui s. o'e
dampnu h'i negligit. i. nec re-
putat ip' ipm. de hoc canticor
viii. si dedit homo oem suam
dom' sue p dilectoe. i. ea uigen-
te uim pante q' n' despiciet ea.
Et autem dampnificam se re-
putat i aliquo q' eueniat ip'
ipm. quis dubitet illu ee mi-
quum et infidelem. qm' et mo-
ri p eo icum e ee lucrū. sicut
dicit apl' ad phil' i. in uiuere
xpe e et mori lucrum. no suffi-
at q' dampnu incurtere p xpo
domino. immo necesse e ut non
solum reputetur. s' et lucrū
existimetur. i. compabile qm'
admodum apli uant gaudē

27
ty a conspectu concilii qm' digni
habiti sunt p nomine ihu con-
tumelia pati. actu v. et apl' ad
ad hebreos. rapinam inquit bo-
nor' nror' cum gaudio suscep-
stis. scientes uos nre meliorem
et manentē suam ad. heb. e.
Ister aut' impior. quo l' seruare
se indemnus ab amicis p' xpo
domino opinatur. decipiet
eos. q' incompatib' maiora
dampna incurrit. dū et fidem
i amicos p' dunt q' omni tpe ali
sua incompatib' melior est
sic loq' ee. Et omne munus et
iniquitas delebitur. fides aut'
in secula stat. et xpm dnm qui
mundi p' cium. alit' aut' et itel'
impior' illos decipit. sicut uia
mellita decipit ursū ducēs u-
lum ad foueam l' p'cipium
et sic esca piscem. aut auem.
vñ eccl'os. ix. sic aues capiun-
tur laqueo et pisces hanno sic
homines capiuntur tpe malo.
et sic sal decipit arietē qm' du-
cit ad carnificinam. et sic au-
giata furturis decipit porcos.
quib' n' ad eos pascendos appo-
nitur. s' poci ad eos cōgandos.
ad uictimam. puer' b'ior. vii.
ductus e q' uos exultans ad
uictimam. et c. et sicut false
mices decipiunt emptorem. et
sicut sompna decipiunt som-

pniantes. Non inueniet frau-
duleus lucrum. ad littera. quoniam
incompatibile maiore fraude
patitur et faciat. dum diuicias
utitur. perit. et medicum
temporale adquirere se credit. quoniam
admodum. si mus dum credit se
capere caseum. perit capitur. sic
et fraudulenter credit se ca-
pere lucrum. sed ab illo capitur. ue-
nit a misericordia. sicut legitur
sapientie. xiiij. creature dei in mi-
sericordiam facte sunt pedibus. insi-
pientium. Qui ergo dicat inuenire
inuenire lucrum in misericordia.
aut auem in laqueo. aut piscem
in harno. aut porcum in fur-
fure carnicis. sic ne; frau-
dulenter in lucro a quo perit
capitur. quoniam illud capiat. de hi-
matthi. xvi. Quid prodest homini si
inuenierit mundum lucrum.
anime uero sue detrimenda perici-
atur. Et suba hominis. i. quod homo
et suba possessio. sicut legis ad leuiticum.
v. cognoscentes uos habere
melioem et manentem subam.
Vtque suba hominis quoniam frau-
dulenter a deo uispendit. et
tam pro medico quod lucrum se credit
mutat. erit aurum peritum. i. p-
ciosissimum peritum. quoniam preciosis-
simum pro ea dabitur. i. reg-
num celorum. cui claritas et p-
ciositas in auro intelligitur.

omnia. et preciosa auro estimantur
frequentur. autem. fraudulenter
de quo dicit Jere. xlvij. maledictus
qui facit opus dei fraudulenter.
qui in deo opere in negotio quod
sua sunt. simulans se que-
re quod dei sunt. et pro modico suo
negligit magnum dei. non inue-
nit lucrum. vix autem
enim fructificant qui sic docent
uel predicant aut alia que dei
sunt fide amministrant. vel
fraudulenter de quo dicit osee
xij. conuenit me effraym in
negotiatione. in dolo commisit
Cum. et. quis ad stipendia uo-
catur ecclesiastica. i. prebendam
pericam. quodam in cuius eo uen-
itur de bene regendis animabus.
de bene orando. de bene psallen-
do. et ipse quidem bonos et lega-
les uide hinc nummos. uinum
frumentum et omnia uera uult
hinc atque perbata. sed quales num-
matas reddat domino. qualem
psalmodiam. quales orationes.
quoniam non sunt fragmenta et porci-
unculas usum. et ad hunc
modum de alijs. ideo post dicit
dominus. conuenit me in negoti-
atione. quod reuera negotiantur
tales in ecclesia dei. non seruiunt.
et domum dei faciunt domum nego-
ciationis. sic ipse met dicit ioh.
ij. In negotiatione hinc hominum

qui tot et tanta et tanto p[ro]bata
recipiunt. mirabili cōueniē
ē domini. dum tam modica et
ala falsa ei reperiunt. de hoc
ip[s]e met malachie. i. offer illud
duci tuo si placuit. aut si sus
cepit illud. falsissimas mēces
illi reddimus et diminitissimas
a debito mūdo et pondē. z mēsu
ra. et in eis q̄ ab eo recipimus
nō fraudis. nō diminitionis
sustinere uolumus. iudicari
uideretur cum dno fraudulenti
qui sic cum eo negociat. s̄ tan
dem nō inueniet lucrū quō su
git et transit ē t[em]p[or]e. z si qd̄ eēt
v̄ non inueniet in illa disticta
computatōe. v̄ nō inueniet
q̄ non querit illud n̄. in uir
tate. n̄. et fide lucrū ē seruien
tium dō. in fraude uō animarū
p[er]ditio. et suba hōis. i. ei qui te
et nomine homo. erit auti
p[ro]curator. i. p[ro] qua auti etiam
postponatur. i. q̄ hō ē nōie et
te id habebit subam cui au
rum postponendū sit. hoc est
spūalia. in semita iusticie. i.
i arduis consiliis que maxie
formidat uelut mortē suam
uetus hō. ē suple uita. ibi qui
mortuus est inuenies illā ui
tam. s. gr̄e. et in fine semite
uitam gl̄ie extra uo iusticia
nō ē nō mors. Si. n. ulla est uita

restat ut ex totū sit mors. q̄ id
nob̄ d̄ ut erue de semita time
am. hoc ē q̄ alibi d̄. uita in uo
luntate eius. licet aū in tota
iusticia sit uita. tñ in semita
iusticie ē affluentia. Iter aū
q̄ terit euntes de uirtute a uia
uitatis declinans. ducit ad mor
tem. ut dicit quem sequitur
stultus. ipsum n̄ iter mortis
.i. uoluptas. diuitie. uana i
gl̄ia procedunt in infitium.
q̄mad̄ d̄m ē. m̄ia et uitas p̄
cedent faciem tuā. de hoc osee
v̄. effraym cepit abire p̄ sordos.
z etc. xviii. post concupiscētia
tuas ne abeas. q̄ ne facias il
las ducem tuum. q̄ nesciunt
duce n̄ ad mortem. Filius sapi
ens. discipulus ē doctna patris.
.i. doctor patris sui. plerumq̄ h̄
fit ad littam. dum meli eide
ostendit in ope q̄ solo suscep
a p̄e sermone. vel filius sapi
ens certus ap̄loy et ppl̄s gen
tium qui fēs ē doctna patris.
.i. iudicia ppl̄i. vel filius sapi
ens autonomasice xp̄i d̄s.
doctna p̄is. sicut et sapia di
p̄is. vel filius sapiens est do
ctna p̄is. i. edoctus a patre
in hoc. n. ostendit se patrem
unusquisq̄ si filium. i. sub
ditum v̄ disciplinā effecit sa
pientem. alioq̄ n̄ patre. s̄

patriastrum se esse ostendit. et
fructu filii. et ipse filii erudi-
tione sua iam se patrem hie de-
monstrat. Quia illud est. audi-
te. s. uolens et implere. et temp-
nens. autem ut uidetur uolens
habe sapientissimas et cor isa-
num. dum auribus solis phar-
ut ait apulei. et animo delirat
non audit in tuus cum arguitur
si solum obiurgationibus. si et
presentibus flagellat in quibus nich-
audit in tuus. sentit quod ama-
ritudinem flagellorum. si non au-
dit in illi ueritatem increpationis.
Uel ipse redargutionem suam
non aduertit. quod se ipsum aut au-
dit aut predicat. erubescet idu-
bitantem redargutionem qua ab
ipso dum predicat sibi deludit.
Uel sicut uulgo dicitur. nime sur-
dus est qui non audit accipere. sic
et nime surdus est qui non audit
fugere. talis autem est illudor cui as-
sidue inelamat scriptura. ac-
cipe gratiam. s. et gloriam. et fuge
culpam. s. et penam. Ista non
audimus illudores. quid. n.
nisi irrideat dicitur uidemur man-
data est audientes et alii pre-
dicantes dum illorum primi trans-
gressores sumus. De fructu or-
is in homo faciat bonis. attende
quod non sola folia uerborum red-
dit ex ore nostro domini. sed etiam

fructum. et hunc multiplicem.
primus est modestia simonis. secundus
abstinentia cum gula. tertius uitas.
Quartus festio peccati. Quintus festio
laudis. sextus ordo. septi-
mus reclamatio pro iure suo.
ut. s. non taceant cum eis iniuri-
am aut contumeliam reclama-
tione nostra aures possunt. Octa-
uus solvitur spiritualis quod maxime
requiritur a doctoribus et prelatibus.
ipsum tam multiplicem fru-
ctum dicit scriptura faciat
et hoc si os suum adeo diligenter
excoluit ut omnes fructus istos fe-
rat. uel illis qui nec folia habent
fructuum habent. his procul dubio
incidunt in illam muna-
tionem ysaie. i. cum fuerit sic
quercus defluentibus folijs. uel
et illi qui sola folia habent. que
admodum sic. Alii. n. maledixit
se dominus legitur mathei. xxi. his
in illam maledictionem incidisse
timendi sunt. uel et illis qui
folia aliena sibi usurpauerunt
qui cum deberent habere folia su-
a uia ueritatis presentia alicui
ditatem spectantibus. et testi-
gium audientibus. non habent non
folia sic unum porum ad pun-
gendos et scandalizandos au-
dientes. aut arida penitus
in hinc fructuositas aug-
mentum. uel illis qui ceteros fructus

de ore suo pferunt. licet autē
 omībz ore fructificantibz p
 mittatur sacietas. spūalī tñ
 itē pmittitur q̄ fructū oris
 sui esuriunt. hī sē qui salu
 tem auditorū suoy esuriunt.
 et illos quos conuertunt. ue
 lut ecce fauces et dentes co
 medunt. alioq̄n ad quid se
 hī fauces apūnt si n̄ esuri
 unt. mira ⁊ intolerabilis ab
 surditas qz qui minus aut
 omīo nō esuriunt. maiorēs
 copiam auditorū parari no
 lunt. quanta ē inquit gula
 q̄ sibi totos immo tantos po
 nit ap̄os. si possit saciari
 qui si esuriunt. sic n̄. reūa
 comedunt. et osq̄ si comedūt
 altm officioy suoy oblitūz
 maxime cum loquela non
 sit data ei. loquela inq̄ ista
 sacra n̄ per omestionem istā
 et nota q̄ op̄tēs iste fructū
 dnr̄. contrie uo n̄. qm̄ ad fru
 ctionem si solum p̄nciose.
 s; etiam inutiles. de hoc ḡ
 multiplici fructu p̄mittit
 unicuiq; sacietas. superius
 autem repletio de eodem p
 missa ē. vñ uidetur hec pa
 bola specialit̄ ad fructum
 commestionis spūal̄ p̄ntie.
 illatio ad alios fructus oris.
 anima aut̄ impiorū iniqua.

Impiū qui de iniquitate cordis
 impiū cō dñi pseudo doctores ⁊
 p̄dicatores et heretici quorū
 anima. i. uoluntas iniqua
 dum v̄ gliam suā diuine in
 docendo ⁊ p̄dicando p̄ferunt
 v̄ fructum t̄plalem lucro aia
 rum. quo nich̄ ē iniquius.
 Iniquitas aut̄ aditū claudit
 etne sacietati. et aīam exla
 nit ad etnam esuriem. im
 piū ⁊ detractores qui denti
 bz in fr̄es et in rē et p̄s
 fideles. s. ⁊ eccliam et p̄latos
 seuiunt. cum aliū gladiū
 tñ illam et illoy p̄secūtur.
 quoy anima q̄ iniqua sit. i.
 ab equitate recedēs qz ab oī
 mīna bonoy et maloy discor
 dat. dū ⁊ bona aut nulla
 aut iniora iudicat. ⁊ ma
 la maiora q̄ sunt. vñ qm̄ ad
 detractores uocatur ex dimi
 nutione bonoy. sic ⁊ letitia
 tan. i. additamentum eoy dici
 possunt ex eo qz supaddunt
 malis. nulla mīna inioroy
 iudicio detractor. anima hī
 hominū ap̄re statera diato
 li ē. et ideo si murū si inuē.
 Q̄ custodit os suū. in t̄us. s.
 qz ⁊ intellectus p̄ qm̄ omīa
 et noxia ⁊ salubria intrat
 i affectum. et hoc p̄ cogitati
 ones. custodit aīam suam.

n̄ ē dubium. sublati enim
p̄ h̄i custodiam noxijs cogita
tionibz omnia incuto sunt co
gitatio quippe caput est ser
pentis antiqui. quo strito
p̄ h̄i custodiam. non habet
unde ledat. vel de ore exteriori
corporis. s̄ accipi pot̄ istud.
In cuius custodia magna ē
anime custodia. q̄madmod̄
ostendit iacobz in. xij. p̄ fili
tudinem custodie oris equorū.
que in custodia oris eorū con
sistit. vñ et qui dominatur
ori ip̄i equi toti equo domi
natur ut vulgo d̄r. Os aut̄
humanū maxime custodi
endum ē. q̄ nullum aīal
adeo seuit ore v̄ nocet sicut
apparet in hereticis. adula
toribz. detractoribz et ma
lorū quibz cumq; suggesto
ribz. heu quot tanta aīaz
ore suo h̄i hoīes p̄struunt.
Custodiendū autem ē os ab
eis que intrant. vñ infra
xxiij. Ingitur blande. s̄ in
noissimo mordebit ut co
luber. et loquitur de vno
de hoc. Guido. Lacuos come
dis. bibis et uestis. Isti sūt
p̄ditores qui blanduntur
nob̄ in ingressu. s̄ q̄nto cū
maiori gaudio suscepti fu
erint. tanto atrocior nos ui

gulant. n̄ seuiunt ista nisi i
amatores suos. Custodiendū ē
os ab exeuntibz. vñ math. xv.
et matth. viij. ea q̄ de ore exeūt
cōmquinant v̄ munitant
hoīem. ecc̄. xxi. Os dabit ori
meo custodiam. et s̄ labia
signaculū c̄tū. ut n̄ cadam
in labijs meis. et lingua me
a ne p̄eat me. et inuitas pa
trum legit. q̄ quidam uir
s̄os non cessabat clamare. do
mine d̄s m̄s. libera me a lin
gua mea. ecc̄. xxiij. doctrinam
oris audite filij. et qui custo
dierit illam n̄ p̄bit labijs
suis. et eidem. xxiij. beatus
uir qui n̄ ē lapsus uerbo ex
ore suo. Q̄ q̄ custodit os su
um uelut ostium quoddam
quo ē ingressus ad aīam suā.
custodit illam. sic q̄ custodit
ostium domus. custodit ea q̄
domo sunt. amplius nos n̄m̄
prius seuit in nos ip̄s quā
in alios. Custodi q̄ os tuum
a spurcia turpiloquijs. a
ueneno adulationis. atq;
detractionis. quorū alim dul
ce. alim amarum. ab igne
conuicioy. infra. xvi. In labi
is impij ignis ardescit a tur
piloquio. a scurrilitate. de
his omibz legis ad eph̄. iij.
et. v. Cardiloquium te ēē in

bo. ait seneca. et ppe erit tibi d. j.
 Jacobi. i. sit autem ois hō tardus
 ad loquendum. Et a i confidatuf
ad loquēdo. sentiet mala. quasi
 modo non sentit mala male
 loquele suo. si in inferno senti
 et. sicut diues ille euangelicus
 malum sue loquacitatis in
 inferno sensit. q. in msa sua ei
 suauit sapiuerat. vult et n̄ multo
piger. pene eger q. aliquid ei
 sanum. s. q. vult et aliquid
 egrum. s. q. non vult. vult aut
 optinere p̄mū q. utiq. sanita
 tis ē. si n̄ vult tolerare laborem
 et hoc infirmitatis. seu egrit
 tudinis. hic ē qui in pte eri
 gitur. et in parte iacet. i pte
 ingulat. et in pte dormit. et
 ē p pte sane uoluntatis ingi
 lare incepit. et surgere. p pte
 infirme. uelut sompno et tor
 pore p̄ssus in ignem q. lectū
 pigre recidit. sic tpe estiuo
 ad littam accidit de pigre. q.
 numquam toto corpe sim̄ sur
 gunt. et postquam in parte
 surge incepit. sompno p̄ssu
 i lectum recidunt. supra. vi
 de pigro. q. nouit p̄ pigricia
 auerre oculū suū a stultici
 o. s. tota nocte iacens sub eo
 amissit oculum. similiter et
 ali piget. qui scintillam q.
 de igne sr̄ pedem suū exciuerat

excute nolens pedem suū eru
 ri sustinuit. ē quippe inpor
 tuna cogitatio uelut distilla
 tio cadens sup̄ oclm̄ n̄tis. i.
 intellectum. quem nisi se cito
 auerit excecet. sic et p̄m̄us
 motus sup̄ pedem affectus in
 silens. nisi illum excusseris
 uelut scintilla aut carbo in
 fernalis illum exurit. de hoc
 psalmus. cadent inquit sup̄
 eos carbones. sic isra. xvij. te
 sta p̄stallantia in die frigoris
 et litigiosa mulier op̄antur.
anima a op̄antū impinguab.
 cum om̄ia alia que laborare
 possunt de labore et op̄ibz ma
 terentur et extenuentur. a
 nima humana inde impin
 guatur. et de ocio et delicijs
 extenuatur. hoc autem inde
 apparet q. anime i ocio et de
 licijs immutrite ad ignem tri
 bulatōis et temptatōis appo
 site in sanguine suo oq. non
 ualentes statim aduruntur.
 et p̄ pinguedine gaudij et
 gratiar actionis. q. distilla
 re debuerunt ad ignem h̄.
 sic beatus laurentius facie
 bat dicens. assatus gr̄as ago
 et sic legitur cantic. v. sur
 ge aquilo et uena auster. et
 p̄fla ortum meū. et fluent
 aromata illi. s. ardorem ire.

et flammis blasphemiarum
emicant. et hoc totum est quia ipsa
bona opera cibis sunt facientium
illa. alioquin non augerentur. non
borarentur. non impinguarentur
sicut exercicio operum suorum. et hoc
et quia ipse dicitur. ysa. vii. p. me
vultu comedem. et vestimenta
meis operiemur. anime ergo que non
operantur esuriunt semper. et non
comedunt. quoniam non est cibis animarum
non bone operationes. sicut legitur
gen. vii. In sudore uultus tui
uesteris pane tuo. Verbum mendax
infans detestabitur. ad litteram
tam ueritas siue ueridicitas
ipse iusticie sicut fraus et
mendacium partes sunt iniquita-
tis. et ideo tam opus iniusticie de-
testabitur illud iniustus qui
amore iusticie quo maxime
iustus est et dicitur. omne opus ini-
usticie excedit. potest intel-
ligi uerbum mendax detractio in
qua nec ordo iuris nec precepta
qua seruatur. et ideo iustus
amator. scilicet iusticie detestatur
illud. Similiter et uerbum adula-
tionis iustus detestatur. ius-
tus enim sicut alienum non retinet
sic non admittit illud. alieni
autem iuris. non nisi est omnis
laus. eius enim est qui est auctor
honorum. et ideo non admittit illam
uirtutem. immo tamquam rem

furtiuam cum illi offeratur eam de-
testatur. De uero autem mendacium
mendax est contra doctrinam uirtutis non
operetur nos aliquid dicere quod
illud quod maxime detestatur uir-
tutis. Impius autem confunditur et
confundetur. confundit quidem
uerbis stumelle. si salubres
patientes. ipse uero confundetur
obprobrio sempiterno. Vel ubi
mendax negationis dei iustus
detestabitur. impius autem persecu-
tor. scilicet confundit temporaliter. et
confundetur eternaliter. Iusticia
custodit innocentis uiam. ius-
ticia diuina que innocentes
perire non sinit. et iniurias
eorum uindicat. Iusticia propria
custodit innocentis uiam. a
laqueis temptationum. uel ab
hostibus inuisibilibus. ne in illam
incurserit. non enim audent
possunt se ingerere nisi iusticia
est. ex iusticia enim et demonibus
imperatur. Sed ergo mirum si ab
his custodit iusticia quibus tam
magnifice imperat ut non
numquam etiam nec loqui
possint in conspectu eius. uel esto-
dit innocentis uiam illi ab-
errare non sinens. et gessus eius
regens ut pedem illum ponere
non nisi in solido et mundo paci-
atur. Impietas autem. e contrario
peccatorem supplantat. scilicet firma

intum et succurritum a pedibus
ei latent subtrahit. quod deum quod
firmamentum gressuum nostrorum. et
in quo solo pedes affectuum nostrorum
figendi sunt. impietas de sub pe-
dibus aufert. Est qui diues est in hanc
causa ad vitam sunt diuites mul-
ti. qui non diuites. sed qui diuites
dicendi sunt. non enim habent ipsam ui-
tatem diuitiarum quod utique co-
pia est. immo semper egent. et insu-
per non habent ipsas diuitias. sed habent
tunc ab ipsis. non utique habent diui-
tiarum. et peccatum adquirendi et
expendendi. et sollicitudinem
atque laborem. et ideo non non nomina ha-
bent diuitiarum. immo serui sunt
familiae suae. et dispensatores
si eas expendunt. familie uero qui
non habent hanc sollicitudinem in domino
sunt et possessores illarum. ipsi ergo
qui diuites sunt ex solo nomine
familie uero eorum diuites sunt et ipse
re. diuitiarum usu. vel de superbi
qui diuitias spirituales habere se
autumant. cetos aspicientes.
quod erat pharisaeus ille euangelicus.
de quo legitur in. vii. luce. qui
dicebat. non sum sic ceti hominum
et ille ad eum loquitur dominus
apoc. iii. quod dicit. diues factus. et lo-
cupletatus. et nulli ego. et
generauit omnis in peccato. oes
quod spiritum pietatis habent. uirtute
autem ei abnegantes. sic legitur in

.iiij. u. ad timotheum. horum unusquisque
est qui diues ex opinione sua. et
specie quod pretendit. est tamen in ista
uitate nichil habet. Quod. u. solam
opinionem aut speciem diuitiarum
spiritualium habet qui diues est. non autem
diues. ex specie. u. et opinione
diuitiarum si potest esse non qui diues.
sic econtra humilis est autem
qui pauper. qui non habet nisi opi-
nionem et speciem paupertatis
ex quibus uere pauper esse non potest.
quod ad autem trutinamus qui pauper
est ex specie gestus et habitus. et
querelosa iudicatione est in
diues sit. sic humilis. et insuper
opinionem ipsam. quod uere nihil se
credit hinc uere humilis. et hinc
cum in multis diuitis spiritualibus
sit. ubi. u. humilitas est. que
sola locus est propius gratiarum atque
donorum. necesse omnes uirtutes sub eo
necessarias esse. potest et hoc referri
ad illos qui omnia pro christo domino
relinquunt. qui indubitanter
qui pauperes sunt exteriori. non autem
pauperes. quod exteriori paupertas spiritus
tantum paupertatis est. non uita-
uera autem paupertas interior est
et spiritualis. hi sunt tamquam
nihil habentes et omnia possidentes.
etiam ea quod non habent uidentur.
ex. vi. u. ad cor. tunc. u. max
possident diuitias in eis maxime
dominamur. hoc autem est cum eas

maxime contemptum. et maxime eis utimur et maxime nobis subsunt cum sub pedibus affectionum nostrarum illas habuerimus. auocum. s. si eas amauerimus serui earum sumus. Redemptio anime uiri. i. qui uiri nomine dignus est. diuitie sue. ad uitam temporales. animo uero effeminato laquei sunt et compedes quibus pedes eius spirituales. i. affectus irretiti sunt de hoc danielis. uix. peccata tua elemosinis redime. et iniquitates tuas misericordiam pauperum. luce. xi. quod superest date elemosinam. et ecce omnia munda sunt uobis. In hoc ergo potior est conditio diuitum quam pauperum. quoniam habent diuites unde possunt conducere sibi patronos et aduocatos et pugnatorem. pauperes. s. spirituales autem diuitie sue. uiri. s. talis. s. qualem deserpimus. s. liar spirituales sunt. scientiarum et uirtutum. temporales. uero. bene protestantur se non esse nostras. dum toto conatu ponderum suorum a nobis se abtrahunt. dum nos in fine deserunt. et sequi nolunt. remanentes quasi cum uio domino suo. i. mundo. quoniam admodum tantis non aliam a domino suo discesserit. nisi sequi uultum nescit. remanens cum domino suo.

hee ergo non sunt diuitie hi uiri. uiri nec per redemptionem animarum accipiuntur in fine. de hoc supra. vi. non accipiet per redemptionem dona plurima quod non est de temporalibus. intelligi potest. spirituales uero diuitie nostre presentes tribulationes sunt. si uiri sumus quoniam et illas bene et legaliter acquisuimus. et carissime amamus innumerabilibus peccatis nostris. et uiriliter ac robusti animi sunt est. qui eis bene ut suscipitur. et sibi seruire cogit. hee diuitie sunt uiri redemptio quoniam huius ab eternis et non nunquam a purgationis tribulationibus se redimit. et ad penas penitentiales referatur. que procul dubio redemptiones nostre sunt. vel de alienis iniuriis et contumeliis intelligatur istud. quibus nos redimimus. dimittentes illas. et hee sunt nostre proprie quod nemo nobis in illis manucat. spirituales enim et temporales que supra diximus non nostra sunt. sed a deo illa mutuo et ad usum accepimus. Quod a pauperibus abol- b; huius que diximus. inreparationem illam ultimam. esuri ui et non deditis michi manducare. de. xxv. matthi. non sustin; quoniam non habet scutum bonorum. optima que obiciat. vel qui pauperes.

parum hinc in peratordis ier
pationem plentium flagiloy
n sustinet. qm inepatio ista n
nisi magna diuiciay spualiu
copia sustinetur. magnis. s. di
uiciis pacie et humilitatis. P
si ht patronos et peritatores i
paup ad litteram. qui pro eo
inrepatioem sustineat. qui di
cant. sicut moyses. numior
aut dimitte eis hanc noxa. aut
dele me de libro tuo qm scripsi.
Lux iustoy. p sens tribulatio e
qua illuminante uident qd
sunt. et qualiter sit eis am
bulandum. lux ista letificat
iustum et i futurum. et si otri
stare in uideatur. Lucna aute
impior. p sens felicitas. que
si nisi tenebras ceatatis eis i
gent. extinguetur. hac felici
tate lucere s uidentur. s. de
tenebris; q. lucet. sic ligna
putrida et squame piscium.
Sedm expnem glose lux iusto
rum spes e futuror. lucna g
impior q. umi in testa. i. fidu
cia. in fictili et fragili trena
suba extinguetur. q. et ipm
unde in lucet trena suba dis
pibit. In superboz semp iur
glia sunt. dum uicinesq. ino
modum tumites se inuicem
comprimunt et coangustant.
et uelut spherica corpa i pucto

tm se tangentes pungunt et
leuitate. n iute decertantes.
ut palee alt altu sup ee coten
dunt. sicut g palee uento et
leuit inuicem de altitudine
stendunt. sic et isti. et du fines
suos et limites exeuunt. alieni
improbe se ingerunt. vesica
diaboli totum corp occupare
contendit. q. reia maior e. ne
cio quo diabolico miraculo
toto corpore. hec; una de abu
sionib; supbie q. secum bel
lum semper ht. et cum otri
suo pacem. humilem supb;
non psequitur. s. supbim.
Int omnes alu uicis labora
toy par e modum. int supbo n
numquam auarus cu. auam
pacem hie potest. superboz cu
supbo numquam. Q. a oia
agunt e osilio reguntur sapia.
Supbi uelut spu pcellaru
aguntur. hec. ii. e ps caucis
eor. ppa. et ideo omnia tepe
stuose et pcpitant agunt.
nec reguntur. s. aguntur
et exagitantur. et ideo iur
gionum scandalis amditur.
Q. a omia agunt e osilio no
uento et leuitate. s. ratione
agentes reguntur. i. recte
aguntur duce sapia. suba
festinata. diuicie tpaies q
ppere ueniunt. non. ii. debet

uenit ante paupertatem. Ita enim ordinatur dominus. ut paupertas diuicias pueniret. et tribulationes gaudia. et gliam ignominia. p hoc s subam festinatam ante tpe s oportunitatem uementem uocauimus subam temporalem. presens quippe uita tempus paupertatis. non sube h inuenitur. p pro defectu summetur. ad uitam s plerumq; hoc euenit. qz quia facilitate et breuitate acquiritur suba tpialis s consumitur. Est uerum de suba spuali que cum festinatam haberi inuenitur sicut apparet in noua is. qui pcurrare uolunt fortiorib; se. et ideo plerumq; dum nimis festinant aut offendunt aut fatigantur. aut emulantes bona q non hnt pspere. et hie ppe ea amittunt que hnt. Et a paulati. moderato. s et coaptato uirib; gssu colligitur. qm diligenti et oditur quam q subito aduenit. multiplicabit. festinatio nimia effundit. s modestia multiplicat. unde illud uulgaris gallicani p ubium. mensura s modestia durat. spes q differitur ppe etioru; . presentia. u. ppe n

differuntur. que tam celerit adueniunt. spes h affligit a nimum. i. sensu auitatem. n animum. immo iustificat. h e spes q differitur. etiam post uitum. et hoc ut reddatur cumulatione. non. u. quam cito quis dignus e uita etna red datur illi. ad uitam au hoc i telligere n congruo pfindi tati salomonis. quidam tam ad patrum qui i limbo detinebantur expectationem hoc referunt. uolentes ex hoc ppare antiquos ptes tedio et dolore expectationis sibi fuisse afflic tos. et. u. benedictio dei i nice dem uisti festinat. lignu uite desiderium ueniens. i. desidera tum. q. s. semp uenit. desida ta tpialia sunt desiderium uadens. s felicitas etna semper ueniens qz infinita et semp noua. et ideo d lignum uite qz nullum aliud desiderium semp uenit infinita nouitate. alioquin in spuale intel ligimus in uerbis istis. Om n. lignum uite intllr desidi um tpiale. spes uo tpialis si affligit anima sua dilata tione. s corp. Et detrahit ali cui rei in futurum se obligat. ad euitandam illam. alioqn incidit in id q dampnat.

alioquin obicitur ei illud q. le-
gitur ad. 10. ij. qui p. dicat n.
futandum furatis. ad id fa-
cit illud q. legit. isa. xliij. lau-
de mea infrenabo te ne in te
frenum debet ee laus dei i ore
predicatoris. i. facta scriptura.
et etiam q. q. h. q. laudatur ip-
se in domino. sicut i multis;
qui erubescunt ee id face quod
habet fama de eis. sic z i curte
re uicium q. uituperaueras
culpe; non mediocriter. uel in
futurum ad penam. s. futura
si illud incurrerit. z hoc uult
glosa. Q. a. timet ueretur z
ueniatur preceptu. ut scin q.
transgressionem uel obmissione
uolari si licet. in pace uersa
bitur. i. utetur a bello i quo
modo; lex sapientis. uetus
aligando qua paruulus et
insanus ille p. ligatus e.
ne uel in se ut paruulus ut
in alio seuret ut furiosus.
fons uite e. si ut uitam tribu-
at. s. p. uis ut declinet obser-
uantem a ruina mortis. a ca-
su peccati. uetus. ii. lex lex eti-
mors. timor autē non tribuit
uitam. s. reuera timore fugim.
mortem. amore uo insequimur
et assequimur uitam timore
fugimus. q. ipe timor fuga e
sp. ualis. et z effugim. mortē.

quantū in ipō ē. s. amore in se-
quimur et z assequimur uitā.
vel lex sapientis fons uite. i.
lex p. iam longa erudicōe
ēdocti ē fons uite. et lex ista ē
eūngl. lex uero uetus lex
stulti fuit p. unde ad gal.
iij. lex pedagogus nō ut p. ui-
lorum. s. fuit in xpo. ita autē
fons uite q. de illa emanat
uita. ut declinet z a ruina i
mortis. doctrina bona dabit
tam docti quam accipienti
grām. occasionaliter. de hoc ad
eplē. iij. sermo si quis ē ad
edificatōem qui prester grām
audientibz. et unū doctrina
bona eūnglica. cō id q. legit
ad. 10. iij. lex uiam opatur
et eidem. v. lex subintrauit
ut habundaret delictum. z. i.
ad cor. x. virtus peccati lex.
z. ij. ad cor. iij. litā occidit.
et. vii. ad hebreos. reprobato
poris mandati fit ppter ee
infirmitatem et inutilitatem.
occasionaliter ergo lex uā opa-
batur. noua uo doctrina grām.
que z grām euidentē docet. z
predicat. et uasa grē redun-
dantissima. i. sacramta muni-
strat. vel bona pōt intelligi
dulcis atq. suauis. ipa lex
eūngl. que nō terroribz. et
supplicis extorqō opera. sed

magnificis pmissionibus; att
hinc et magna affluentia
gle adiuuat infirmitatem
nrām. In itinere steptor. bone
doctne et salutis ppe. q. iter
mund' e qui eos terit. et tot
in itinere in iterationibus; et
repetitionibus; consistit. uoia
go. baratrum insatiabile ui
cior. hoc e q. legitur gen. xiiij.
Nullis siluestris habebat mul
tos puteos bituminis. i. mun
dus. quem corde n̄ nisi siluestres
et pecudes s̄ homines inhabi
tant. h̄t multas pfunditates
tenacum uicior. et uoia go
ista uocatur os. iob. xxvi. sal
uabit te ex ore angusto latissi
me. et non h̄nt fundamentum
subt se. astutus. i. in depren
dendis alienis insidijs. et frau
dibus; circumspectus. oia agit
cum silio. et hoc m̄to qm̄ oia
opa nra manet extrema era
minatio. et insup aut specie
plerumq; noy fallunt. aut
mensura. dum aut bona nob
uidentur q̄n sunt. aut me
hora quam sint. aut supra i
firmitatem nrām sunt. haec
bona. aut insidiatur eis dia
bolus p linguas laudantiū
uolens ea nob subripe. aut p
linguas detractorū nitens ea
auferre uolenter. dū metu

eorū bona aut face dimitunt
aut noy fecisse dolent. de hoc
luce. xvij. Qs edificaturus
turrim n̄ prius sedens opu
tat sumptus. ec. xxij. sine
consilio nich facias. et post
fcm n̄ peniteb. Qs au fatu' e
apert stulticiam. que prius
ei clausa erat. uelut puteus
et fouea. et sepe legis et ma
teria s̄uetudinis clausa erat
ei stulticia. ne in illam se p̄
pitaret. sicut legitur osee. se
piam uiam tuam sp̄mis. et
sepiam illam in acetia. s; et
magno agmine canū. i. detra
ctorum nob i custoditur. et ois
fouea pecc̄i. et etiam infern'
et tñ qui fatu' e n̄ deliberas n;
des discuerit apd se l' cū alio
quid facit. irrumpt omia h.
et irruit in fouea' s̄ operata.
et clausam et tot custodibz
uallatam. l' aperiet. i. indica
bit stulticia suam. ut nec fa
cere in palam erubescat. nec
i p̄dicare l' ostentare. sic legi
ysa. iij. pecc̄m suū q̄i sodoma
p̄dicauerunt. nec abscondunt.
sumci impy. i. diabli. sumci
autem eius; quicumq; ma
la suggit. ut hereticus. ut
malus consiliarius. ut ue
tule mediatrices turpitu
dinis. h̄i nunci cadet in malū.

in q̄ alios precipitare satagit
et hoc dignum et iustum est ut
dux ad malum eos quos ducit
peccat. legatus fidelis. doctor uel
predicator. sanitas. effectiue
est enim nuncius si uelut pe-
stis. ex contrario legatus fidelis
sanitas. quoniam omnis nostra infir-
mitas aut tenebre erroris est
et ignorantie. et contra hoc dicit
eis. scilicet legatis fidelibus in v. math.
Vos estis lux mundi. aut pu-
tredo et corruptio nostri affectus.
et contra hoc dicit eis ibidem. Vos estis
sal terrena. de ista legatione apostolus ad
cor. ii. v. obsecramus. pro christo
legatione fungimur. uel le-
gatus fidelis christi dominus in nomine et
potestate patris missus qui
indubitanter sanitas qui et sa-
lus et medicina. de hoc ab dia-
bulo auditum audiunt a domino.
et legatum ad gentes misit.
Egestas spiritualis. id est interiorum
bonorum. que non acquiruntur nisi
per disciplinam. ei qui deserit
disciplinam. hic; supple. ap-
paret autem ista egestas in
eo qui uictu et uestitu et orna-
tu asini sui. id est corporis stentus.
quoniam admodum. id est ad extremam ege-
statem corporalem deductus;
qui in uictu et uestitu asini
sui materialis stentus est. sic ad
extremam spirituale egestatem

deuenit. qui uictu et uestitu
et ornatu asini sui spiritualis
corporis contentus est. et ad hoc
non uenitur nisi per desertionem dis-
cipline que est bellum contra uicium
hominem. et presentium fla-
gellorum excitatio. egestatem
istam pensa ex uacuitate hor-
rei. cellarii. et thesauri spua-
lis. et multitudinis debitorum
penitenciarum a quibus per di-
sciplinam absoluumur. ad
illam egestatem deuenit ut
cupiat implete uentrem de
siliquis porcorum. sic legis luce-
re. porcus quippe corpus in me
teno uoluptatis et sursum et
teriorum bonorum stentus. imo
horum amantissimum. hoc est egestas
et ignominia prima; ei qui
deserit disciplinam. prima igno-
minia sic uictu asini. scilicet
ludibrium est demonum qui de-
eo ut de fatua sua ludunt. et
in ludo capifollis. Tertia de i-
sustitatio eorum in. in. gen. ecce
adam factus est sicut unus ex nobis.
Quia acquiescit arguenti deo
per scripturas. per flagella. per
assiduam remunerationem
conscience glificabitur. et hic gloria
contraria predictis tribus
ignominis. et tandem gloria
eterna. desiderium si impleatur
delectat animam. quippe. quia

delectatio seu delectatio n̄ ē n̄ com-
pletio desidiy. s; h̄ expō quod
facit nos scire. Ideo intelligit̄
de desidio scō et spūali qd̄ so-
lum finitum; et complebile.
desidium enim carnale imple-
ri non pot̄. immo de infusio-
ne euacuatur et accenditur.
sicut melī infra legitur. xx.
due sunt filie sanguisuge q̄
semp̄ clamant affer. et ibidem.
tria sunt insatiabilia. et q̄r-
tum nunq̄ dicit. sufficit. se-
neca ad lucidū. In hoc scis si
naturalia sunt desidiaria.
s; si finita sunt. si aū ifinita
sūt. naturalia n̄ erunt. q̄ eui-
denter apparet in desidio aua-
ritie q̄ finem n̄ h̄t. desiderū
ergo complebile et finitū
si compleatur delectat aīam.
et si ante sui completum
excruciet carnem. desiderū
uō incomplebile semper
cruciat aīam licet ipsa qm̄
mortalis est istud n̄ sentiat. si
aū sicut glosa in lineatis
uult gn̄at̄ intelligatur. n̄
hic addiscimus desidium sic
pleatur q̄ ip̄ illos d̄m̄ uide-
tur q̄ desiderū scō sui pleo-
nem n̄ expectant. imo ante
deficiunt. detestantur stulti
eos q̄ fugiunt mala. et hoc;
qm̄ execratio; pectorib; cultā

dei. sic legit̄ ec̄. l. et eide m. xiiij.
Et colicatio scō homini ad canē
s; expōnem gregorij. stulti capui-
tū desidiū suū. et plenitudo
eor. i. uoluptatib; et pati n̄ po-
sunt contraria intendentes
ex eo q̄ legit̄ Ec̄. iij. iunnicia
ponam int̄ te et mulierem et
sem̄ tuū et sem̄ mulieris. Et
c̄ sapientib; graditur. glibus
opm̄ et imitatione sapienterit.
quasi exicio bonor̄ opm̄ acq̄-
ret qd̄ alij acquisierunt studio
iuxta illud. amandatis tuis in-
tellexi. et intellectus boni oib;
facientib; ea eū. et ec̄. i. fili con-
cupiscens sapiam serua facia.
et d; p̄bebit illam ē. et infra xx.
fletu manib; nititur. et mora-
tur in domib; regū. qui p̄prio
labore adquiret q̄ alij auribus
ut dicit apulei p̄bando. Amic̄
stultor; sibi efficietur. i. stultus
Seneca. turpium amor n̄ turpi-
tū conciliari n̄ pot̄. et it̄m. nemo
n̄ aliqd̄ uicium nob̄ aut om̄dat.
aut imp̄mit aut illimit. et it̄m.
maligni comes q̄muis candido
et simplici rubiginem suam
affricuit. et psalmi. Cū scō sc̄ erit.
et c̄ p̄ulo p̄iteris. ec̄. xiiij. Et
tingerit p̄icem inquinabit̄ ab ea.
et qui communicauit sup̄bo
induet sup̄biam. Infra xix.
Et p̄cipat̄ c̄ fure fur est. ad

Coz. ij. vi. Stilla e ptiapatio
xpi ad belial. si. ij. ignis es
vt ait quidam uir sanctus qm
fi aduris paleam istam peccoz
te quodam modo cohabitatoe
tangendum. Peccatores. usu ul
officio iuxta nominis signifi
onem. psequitur malu. culpam
suatum etiam cum mortue
fuiint sua recordatoe illos occi
dunt. puccantes denuo. vel
sequitur illos usq; in dampna
tionem. ut testes i. hostes accu
santes eos. vñ illud xiiii. apoc.
oprimoz sequitur illos. et illd
vi. sapie. tpe interrogabit opa
ut testes intellige. vel psequitur
usq; in captionem. psalmi. vi
rum iniustum mala capiet
in initio. et ecc. xvii. leo uena
tionem insidiatur. sicut et peccm
opantibz iniquitate. i. psequi.
i. pfecte sequitur usq; dñi eos tra
dat patiblo. Justos uo in fine
deserit. vel psequitur uastan
do igne concupisciaz. et gla
dio uoluptatum. cum tñ ipi
soli. i. malo totis uiribz serui
ant. vel psequitur aya tso.
iustis autē semp e p oculis qm
animalia illa in ezechiele
ocloz et faciem hebant in cem
ptem. et idō uicunq; sint ma
la pcedunt eos. et p oculis eis se
impulsauit semp a tso. peccm

meum inquit dcoram me e
semp. et iustis retribuēt. idē
itē tribuentur. non iure s. re
tisa bona. v. p. tributis obsequis.
tribuentur bona. u. nois ob
sequia iustoz dona sunt. qm ex
amore. tñtium u. i. incenna
tioz emptiones sunt et redem
ptiones ut sepe dixi. sonus xpi
solus cēnti alit relinquit heredes
post se. filios et nepotes. qui
ei succedant in regimen ecclie.
et in hereditatem etiam. sic et
quisq; p latus tales debet isti
tuere quoz relinquat heredes.
nullum debet face canonicum
qui nō sit dignus succede ei in
epatum. sicut et pape quidam
dixit quidam cardinal. in pe
riculum inquit aie tue fac si fa
cis aliquē cardinalem qui nō
sit dignus si papa. Et custodit
iusto iplo gentium suba pe
ccatoris. ipli iudaici. i. regni
et sacerdotum q. insistant
p dei grām ad fidē gentium.
vel xpo dño. s. gō. ipis q. possi
debat diabolus. vel moralit.
aurum sapie et argentum
eloquentie et uestes phicaz
litutum. que omia erāt suba
peccans ipli. s. gentilis. custo
ditur isto iplo electoz. q. signa
tum est in spoliatoe egyptioz
et ditatoe hebreoz. exodi. x. de

h aug⁹ in primo libro de doctri-
na xana. omnem uirtutē debet
sibi uendicare xpianus tam-
quam 7 a gentiliū p^his tā-
quam ab iniustis detentorib;
om^{is} sapie et eloquentie 7 uir-
tutum diuicie tamq^u. ab iu-
stis detentorib; eripiente. vel
suba pectoris thesaurus sapi-
entie celestis in eo qui ea uti
et eam implere negligit custo-
ditur iusto. impletori. custo-
ditur inquam illi in memoria
l^o corde hⁱ detoris sicut i arca
v^o scrinio. de hoc malachie ii.
labia sacerdotis custodiūt sci-
entiam. sicut publicū horreū
aut gazophylatium p^hchie.
sile iob. v. c^o messem fameli-
tus comedit. et eidem. x. di-
uicias q^{is} deuorauit euomet
et de uentre ei^o extrahet illas
q^{is}. p^hsal^o thesaurizat et ig-
norat aut congregauit ea. mul-
ti. multitudinis uarietatis
et habundantie abi. ferrula
spūalis refectionis. in noua
lib; p^hm. eloquiū que uome
rib; ingenioz suoz p^hm exco-
luerunt. et uberes inde mul-
tiplicati suaz fructu edu-
xerunt. et d^o hoc c^o illoz quib;
sacra et diuina scia uidetur
tenuis et arida. qui cū mare
cetaru sciaz absorberunt.

spem hūc ut influat iordani
in o^o eoz. e contrario aut; . qz
omnia flumina cetaz sciaz
in mare istud intrant. et ma-
re istud sacre scie si reducat
de talib; d^o ec. xi. tamquam
domus excimata sic fatuo
sapia celestis intellige. in q^u
credit e^o q^u ingeniositati eius
sufficiat. multi sunt tibi qui
quanto amplius comedunt
tanto amplius multiplicant
et hoc signatum; in illa relecti-
one. v. milia hominum ex. v.
panib; et duob; piscib;. ioh^o
vi. et marci. viii. et in alia
relectione quatuor milia q^u
legitur mat^h. xv. et marci
viii. ubi maiores longe sup-
fuerit relique q^u eent que ap-
posita fuerunt quasi sic come-
dendo multiplicata fuissent.
sic 7 fuerunt. et alius. i. ab ali-
is. qui. s. non ut edificent. ut
edificentur congregant. absq;
iudicio. i. idne. i. irrationabi-
liter. sicut legit^o ec. xx. bona
abscondita in ore clauso ap-
positiones epularū cū p^hite
sepulchro. vel aliis. In su^o usu
et utilitatem eoz congregant
absq; iudicio. i. absq; merito
suo. q^u apparet in gentib; q^u
data sunt sac^o eloquia absq;
m^oto suo. et ablata iudeis ma-

lo muto cor. Quia parit uirge. qd
 tunc qm uirga necia est. con
filium suum. .i. ad modu odi
 entis se ht. dum uidet illum
 conculcari a porcis infernali
 bz. et comedi a bestis uiciori
 et uirgam si adhibet ut bestia
 ag hlabigata deuorat qe eo la
 ceratione illi. de hoc ecc. xx. Quia
diligis filium suu assiduauit il
li flagella. et ita lacta filium
 tuum. et pauere te faciet. tude
 cum illo et contristabit te. n co
 trideas illum. condoleas. sc iteru.
 curua ciucem ei in iuuentute.
 et tunde lata ei. dum infans.
 et in nouissimo si obstupescerit
 dentes tui. h e benignitas et
 clemencia remissor. peccor. plato
 rum. ut absq; rebellionem pmar
 tant discipuli et lacari filios suos.
 .i. subditos. nec alit uirgam se
 stent quam expaumentada or
 corum que inde uunq; pecu
 tiunt. hu puluinaru remis
 sionis sue stiuunt uia infra
 lem. sn offendit et duricia.
 aliqua itur sub eis ad isew.
 Qm si aliud e ista remissio
 qm puluillus sine puluinar
 diabolicu. de quo ezechiel. xii.
 ve qui ssumit puluillos sub
 omni cubito mar. q. utiq; fit
 ut molit cubet apd eos diabo
 lus. sic z facit. de h infra. xii.

Si percussis eum uirga si mo
 rietur. tu uirga eum percussis et
 animam eius de inferno liba
 bis. Quia illa diligit instans eru
dit illum. sicut equum idomi
 tum. vñ ecc. xx. Equi indomiti
 euadet durus. z filii remissus
 euadet pceps. Omibz au testis
 seniores et im amores apparent
 h ptes. dum filios suos n dili
 gunt. qz h duricia in illo gne
 bestiarum aut aniu aut ser
 pentium reperitur. Just comedit
 ubiq; et undiq; iuxta illd ecc. ii.
 omne q. t applicatu fuit accipe. n
 applicari pot iusto q. n sit alie
 ritutis ab. et p hoc percipitur oia
 comedere. Tribulato. u. ab. z pade
 qm de igne tribulatois uiuit ut
 salamandra. et de carduis ut
 asinus. et de tursionib; ipm
 guatur ut uisus. sicut igno
 minia ab. e humilitatis. ali
 enu incomedu maxime spua
 le ab. e pietatis. unde extirabit
 et exsurgit. uelut uniu rasper
 tum lacrimas compassionis.
 Sic et uina alioz ab. sc cari
 tatis. et ad hunc mod se ht de
 alijs. hoc s dictum e. iustus co
 medit et replet aiām suam
 qm ab. iusti sunt. et ei offm
 z omnia comedere ut dixi. pot
 z hoc intelligi de nra altaris
 ubi solus iustus ista duo fac

inhumaniores

comedit sacramentalit̄ ⁊ replet
aīam suam. alij autē come-
dunt quidem sacramentalit̄. s;
anima eorū uacua remanet.
Vn; ⁊ hoc de mīsa orōis i qua
opulentissima ac splendidissi-
ma; refectio animarū. de mīsa
scriptura uim ē congruenti uel
qm̄ in ea uisus comedit dā
sacrorū eloquiorū multiplici-
b; delectatur saporib; dū illa
spūali s; incorporat. eo lu-
mine uirtutis replet intell̄m
suū. et diuicijs uirtutū
ceterarū replet affectū suū.
Causa ad mīsam scripturę pat-
dentem intell̄s ad discussionē.
et fame in affectus ad refecti-
onem. E contrario uo in uisus
pat̄ cofinū memorie. nec co-
medit s; recondit. et ideo rema-
net eius aīa uacua. q; nō q̄
ad mīsam nisi ut impleret la-
bia sua. ut h̄et. s; q̄ alijs re-
uoluet. quib; aurib; aliorū
p̄fiteretur. Senālit̄ autē uim ē
q; itus comedit ⁊ corporalit̄
et replet. replet dum sic co-
medit animam suam sobri-
etate et abstinentia. deuoti-
one in deum et gl̄arū actione.
In uisus ū i mīsa corporalit̄
plet quid̄ cōnem suam. sed
euacuat bonis spūalib; a-
nimam suam. Vnē a impiorū

insaturabilis. Vnē impiorū
interior; ipsa cupiditas. et hec
insatiabilis multis de causis
Vna q; infinita. concupiscibi-
lia autē finita. impossibile ē
⁊ q; illis impleatur. aīa. q;
crescit h̄ uenter ex aspectu ci-
bi. crescit anno nūmū q̄ntū
t̄pā pecunia crescit. Cetera q;
nichil in uentrem illū mitti
pōt de hīs que esuriuntur
Cupiditatis. u. uenter i corde;
in que nichil diuiciarū intrare
pōt. non mittuntur i uentrem
cordis. ubi famē; auaricie q;
litter illam extinguere se cre-
dunt p̄ ea que mittunt i bur-
sam. qualit̄ ⁊ p̄ ea que foras
a corde mittunt credit se pos-
se implere cor. n̄ ē in bursa
famē; auaricie. in uanū mit-
tit in illam cibū auaricie. Q̄ta
q; nichil h̄i concupitorū cor-
dis humani impletur. n̄ ē q;
admodum intolerabilis deli-
taret qui uellet archam imple-
re sapia q; ei illa oīo capax n̄
ē. sic e contrario qui cor huma-
num laborat implere pecu-
nia intolerabilis insanit. Ar-
cha ē suo susceptibilis. i. pecu-
nia. cor uo humanū sapia
pletur. n̄ e contrario. Q̄nta;
q; omnia ista t̄pālia uacua
s̄. effectiue pōt exmanere no-

nata quam implere. unde beata
vgo in cantico suo luce. i. di
mitte dimittit manus. siliter
uent impior extior crescit et
multiplicatur. p. ut multipli
catur ab; cupiditatis ei appo
situs. Omnia quippe recepta
cula pecunie uenter si aua
ricie. que necio cresant cre
cente pecunia. si u. auarus
nouum hē frumtum. nouū
statum condit horreum. 7 ita
de alijs. Sapient mulier. i. p.
latul qui debet do xix et par
re filios bonor 7 uisum. 7 bo
nos instituere in ecclyis. tot
enim parit quot in ecclyis in
stituit. Edificat domum sua.
multiplicat genus suum. i.
bonos. malis decedentib; illo
substituens. et sumitur ista
expositio de. i. exodi. timue
runt inquit obstetores de
et edificauit eis domū. i. do
dit filios. sapiens s. platul
ita facit. qz in hoc positus ē
et ad hoc institutus ut do gi
gnat et patriat filios. n. uicq;
autem deo colubios et canes.
et omia gna imundor pa
runt. hys sē sem chanaan.
s. mutatu. 7 n. iuda. sicut
legi daniel. xii. murū ē q. cū
hoies sint iuncta 7 reptilia
parere n. phorescunt. id est

27
iunitinos et reptilinos parere q
reuera sē genuina impetari.
vel edificat ex quadris solidissi
mor ac rectissimor. sic legi. ysa
ie. lateres ceciderunt. s. quads edi
ficabimus. sic molos succiderit
7 ser cedros inimitabim; ipsi
aū plerumq; e contrario faciunt.
et q. deterē ex spinis pectorū
7 fragmētis lignor et paleis ma
lor non regale palatium dño
edificant. s. in dum pice aut pa
seris poci. Qd. n. sunt n. fragmē
ta lignor qui n. hnt n. portū
culas et minucias intutum. ta
les architectos hē dñs. hoc. u. ē
unum ex officijs clericor. archi
tectonica. s. i. dō tradita ē eis re
gula et mēsurā scēptur. 7 mal
rens ubi dei. jere. xxii. nonne
ūba mea sunt sicut ignis 7 sic
malleus 7 tens pētm. ad cor. i.
ii. ut sapiens architect' funda
mentū posuit. heu si uides pto
chias et eccās uelut acuos lapi
dum n. ordine aliquo dispositos.
l' cemento colligatos. et modicos
suppositos maiorib; uacit uides
illud impletū q. legi michae. iii.
Jerlm in acuum lapidū erit.
cū hi architectis uenit dñs de
edificanda domo sua. ecclā. s. et
ipī edificauit ei mōs passerū 7
picar. in locis columpnar. fe
stucal ponentes. qm. s. rōnem

reddent dño in die iudicii. vel
de domo conscie. ppe q̄ sapiens
mulier. i. anima fidelis edi-
ficat ex lignis et lapidibus
iututum et bonoy opm. vel
de domo celesti quam cotidie
edificat sibi bona opibz. de
isto edificio mathi. vi. Ois
homo qui audit sermones
meos et fac̄ illos. sicut hōi edi-
ficanti domum suam supra
petram. Insuper mulier
exstructa in quoc; manibz. i.
opibz destruet. intellige oia
p contrarium que dea sunt
de muliere sapiente. et qd
deus; domum diaboli edi-
ficat. si u. lapides obstinatō-
nis et ligna etne combusti-
onis. i. mali de quibz edifi-
cat diabolus sc̄. diabolo necio
edificat cum tam̄ adō con-
ductus sit. ambians recto
itinerē. i. q̄ non; obliquat
in dexteram fauoris. nec in
sinistram odii. nec incuruat
in semet ipm. ut sit de semet
ipoy amantibz. Et times deū.
i. obseruans se ab eis que cre-
dit deo displicere. despicitur
ab eo. sicut aurum et argen-
tum. et lapides preciosi abru-
tis animalibz. sic a uoluptate
apocis. sic sol a noctuis. q̄
omnia uē attendentibz lau-

sumt et appiatio. Laudes uero
contre uitupia sunt et appi-
ationes uilificatōes. tantūde
enimē si lauderis a turpibz
quā si lauderis ob turpia.
ut ait seneca. Junta q̄ nescit
estimare nisi ferum et hī. por-
ci fur fur. noctue tenebras. se-
quitur. Et infamiam gradit uia.
infamis uia est de qua ma-
le sentunt boni et graues. q̄n-
to maḡ infamis; de qua ma-
le sentunt oēs boni. et quam
et palam et in occulto semp
uitupant. et mala dice de ea
non cessant. In ore stulti. p
lingua ē suple. uirga super-
bie. qua supbia abutitur
ad illum conterend. sic legi-
m̄. infra. xiiij. Os stulti ytractio
illū et ad anoy cedendoy et p-
cuaciendoy. Jere. viij. Venite et
puciamus eum lingua. Job
v. a flagello lingue abscon-
deris. Eccl̄. xvi. In mul-
iere zelotipa flagellum lingue
omibz communicans. sed;
phs interrogatus quid eēt lin-
gua. sedit. flagellum aertis
Contrario uō legis ysa. xij.
a uoce domini p̄uebit assue-
uirga percussus. Labiano sa-
pientum custodiunt eos. ab
impus. dum dulcia. uera-
ti et humilia s̄ndent. In

judicij etiam forensib; ubi in
causa locuto cause facio pichm.
apud deū potissimū eorū et odium t.
si omnia impetrant orantes. ad
oīa hec diffusa ē grā in labijs
eorū. ubi si sunt boues. doctores
studiosi fortes et comiti. p̄sepe
locus ad quem scā animalia cō
guntur ad pastum sp̄talem.
p̄sepe uacū ē. a pastu sp̄ua
ly. quem labor et studiositas
hī bouum multiplicat. aditā
in ecclīis quas obtinent. imo
capunt miserique boues
fortes corib; pacie et humilita
tis eē deberent libros eruditōis
scē si inuenies. aut in domib;
eorū. scutarios et alearios. rāue
rapaces. et canes ibi inuenies.
et pietes n̄ picturis in quib;
sit religionis alicij memoria.
si fidonib; auri deallatos. ubi
proxiam recipis agrum exa
tandum. et tram p̄scindendā
uonē p̄dicatōis suscipis. q̄
temitate hoc p̄sumis si desit
t̄ cornua humilitatis et pacie.
aut cornua duorū testam̄torū.
ve illi qui tales uiculis in domi
toy et cornua n̄ dum habētos
ad excolendos dei agros eligūt
cū uix fides informis tantā
infidelitatem patitur. Cornu
a pacie et humilitatis ex dei
collocitō. i. ex auditu sacrorū